formalizado, por meio deste Termo, o reajuste de 5,53% dos preços contratados, a 

partir de 01/06/25, de acordo com a variação acumulada do IPCA entre maio/24 e 

abril/25. 

Assim, em decorrência do reajuste, o valor total do Contrato nº 

2021/056.4 ficará elevado para R$82.455,91 (oitenta e dois mil, quatrocentos e 

cinquenta e cinco reais e noventa e um centavos), conforme quadro abaixo. 

Reajuste 5,53% 

Item Descrição Valor total anual 

1 Manutenção R$ 47.164,80 

2 Fornecimento de peças R$ 31.992,88 

3 Fornecimento de peças sob demanda R$ 3.298,23 
  R$ 82.455,91 

Brasília, 20251.